
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH LẠNG SƠN 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:           /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày      tháng 11 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Hội đồng thi tuyển phương án kiến trúc và  

hình thức thi tuyển phương án kiến trúc công trình Sân vận động  
trung tâm thuộc Dự án Khu liên hợp thể thao tỉnh Lạng Sơn  
(Hạng mục: Sân vận động trung tâm, nhà thi đấu đa năng) 

  
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật Kiến trúc ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 85/2020/NĐ-CP ngày 17/7/2020 của Chính phủ quy 
định chi tiết một số điều của Luật Kiến trúc; 

Căn cứ Quyết định số 1187/QĐ-UBND ngày 05/8/2010 của UBND tỉnh 
về việc phê duyệt đồ án Quy hoạch chung xây dựng thành phố Lạng Sơn đến 
năm 2025; Quyết định số 2465/QĐ-UBND ngày 18/12/2021 của UBND tỉnh phê 
duyệt điều chỉnh đồ án Quy hoạch chung xây dựng thành phố Lạng Sơn, tỉnh 
Lạng Sơn đến năm 2025, tỷ lệ 1/10.000 (khu vực Mỹ Sơn, Nà Chuông - Bình 
Cằm và Yên Trạch); 

Căn cứ Nghị quyết số 41/NQ-HĐND ngày 25/11/2021 của HĐND tỉnh về 
chủ trương đầu tư Dự án Khu liên hợp thể thao tỉnh Lạng Sơn (Hạng mục: Sân 
vận động trung tâm, Nhà thi đấu đa năng); Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 
24/3/2022 của HĐND tỉnh về điều chỉnh cơ cấu nguồn vốn, thời gian và tiến độ 
thực hiện dự án tại Nghị quyết số 41/NQ-HĐND ngày 25/11/2021 của HĐND 
tỉnh về chủ trương đầu tư Dự án Khu liên hợp thể thao tỉnh Lạng Sơn (Hạng 
mục: Sân vận động trung tâm, Nhà thi đấu đa năng); 

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh Lạng Sơn tại 
Tờ trình số 1840/TTr-BQLDA ngày 02/11/2023. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành Hội đồng thi tuyển phương án kiến trúc công trình Sân vận 
động trung tâm thuộc dự án Khu liên hợp thể thao tỉnh Lạng Sơn (Hạng mục: 
Sân vận động trung tâm, nhà thi đấu đa năng), gồm các thành viên sau: 

1825



2 

1. Ông Vương Hải Long, Tiến sỹ, Kiến trúc sư, Chủ tịch chi hội kiến trúc 
sư HAU, Trưởng khoa Kiến trúc - Trường Đại học kiến trúc Hà Nội - Chủ tịch 
Hội đồng. 

2. Ông Lương Trọng Quỳnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lạng Sơn - Phó 
Chủ tịch Hội đồng. 

3. Ông Lê Trí Thành, Tiến sỹ, Kiến trúc sư, Phó Chủ tịch chi hội kiến trúc 
sư HAU, Phó Trưởng khoa Kiến trúc – Trường Đại học Kiến trúc Hà Nội -  Phó 
Chủ tịch Hội đồng. 

4. Ông Nguyễn Trần Liêm, Thạc sỹ, Kiến trúc sư, Phó Trưởng khoa Kiến 
trúc – Trường Đại học Kiến trúc Hà Nội – Thành viên. 

5. Ông Nguyễn Duy Đông, Phó Giám đốc Sở Xây dựng Lạng Sơn – 
Thành viên. 

6. Ông Dương Minh Tuệ,  Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 
Lạng Sơn – Thành viên. 

7. Ông Trịnh Tuấn Đông, Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng 
tỉnh Lạng Sơn – Thành viên. 

8. Ông Vũ Văn An, Kiến trúc sư, nguyên Giám đốc Sở Xây dựng Lạng 
Sơn, Ủy viên BCHTW Hội KTS Việt Nam, Chủ tịch Hội Kiến trúc sư Lạng Sơn 
khóa II – Thành viên. 

9. Ông Hà Xuân Quang, Kiến trúc sư, nguyên Giám đốc Sở Xây dựng Lạng 
Sơn – Thành viên. 

10. Ông Nguyễn Đức Thoan, Kiến trúc sư, Giám đốc Công ty cổ phần Tư 
vấn xây dựng Lạng Sơn – Thành viên. 

11. Ông Phạm Đăng Ninh, Kiến trúc sư, Phó Giám đốc Công ty cổ phần 
Tư vấn xây dựng Lạng Sơn – Thành viên. 

Điều 2. Hình thức thi tuyển phương án kiến trúc 

Hình thức thi tuyển rộng rãi; đối tượng dự thi là các cá nhân, tổ chức trong 
nước có năng lực chuyên môn phù hợp. 

Điều 3. Nhiệm vụ và chế độ làm việc của Hội đồng thi tuyển phương án 
kiến trúc 

1. Hội đồng thi tuyển phương án kiến trúc có trách nhiệm thực hiện đầy 
đủ các nội dung theo quy định tại Điều 19 Nghị định số 85/2020/NĐ-CP ngày 
17/7/2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Kiến trúc. 

2. Hội đồng thi tuyển phương án kiến trúc tự giải thể sau khi hoàn thành 
nhiệm vụ. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và 
Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải, Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp 



3 

và Phát triển nông thôn, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Giám đốc Kho bạc Nhà 
nước Lạng Sơn, Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh, Chủ tịch 
UBND thành phố Lạng Sơn, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các 
thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Ban Kinh tế - Ngân sách (HĐND tỉnh); 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;  
- Các PVPUBND tỉnh, các phòng CM,  
  Trung tâm Thông tin; 
- Lưu: VT, KT(HVTr). 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 
 

Hồ Tiến Thiệu 
 


